
 

 

 

  
  

 

1 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

Σύσταση και συγκρότηση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και παραλαβής των 

προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 

Εσωτερικών), σύμφωνα με τον ν. 4412/2016. 

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45),  

β. του άρθρου 221 του Γ' Μέρους του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ ΕΕ)» (Α' 

147), 

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α'143),  

δ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του ν. 3429/2005 (Α'314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α' 176), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

στ. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

Λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

ζ. των άρθρων 14 και 18 του ν. 5026/2023 «Υποβολή δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης 

(πόθεν έσχες) και οικονομικών συμφερόντων. Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 

Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α'45), 

η. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 180), 

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119), και 

ι. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 

3.Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Το γεγονός ότι ορισμένες επιτροπές διενέργειας διαγωνισμών και παραλαβής των 

προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, απαιτείται να απαρτίζονται από υπαλλήλους με 

εξειδίκευση και με ειδικότητες που προσιδιάζουν στις κατηγορίες των προμηθειών. 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

6.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη σύσταση και συγκροτούμε Επιτροπές διενέργειας διαγωνισμών και 

παραλαβής των προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα 

Εσωτερικών), σύμφωνα με τον ν. 4412/2016, ως ακολούθως: 

1.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών εξοπλισμού πληροφορικής, 

τηλεπικοινωνιακού και λοιπού εξοπλισμού, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω: 

- Η/Υ, αναλώσιμων πληροφορικής και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών 

συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- περιφερειακού εξοπλισμού Η/Υ και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών 

συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- υπηρεσιών μίσθωσης περιφερειακού εξοπλισμού Η/Υ, 

- τηλεφωνικών κέντρων, τηλεφωνικών συσκευών, συσκευών τηλεομοιοτυπίας και παντός 

είδους συναφών περιφερειακών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- κλιματιστικών μονάδων των data centers και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών 

συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- λογισμικών πληροφορικής (ψηφιακά πιστοποιητικά, άδειες/ανανεώσεις - επεκτάσεις 

λογισμικών, εγγραφές σε ψηφιακές πλατφόρμες, ιστοσελίδες κ.λπ.), 

- πληροφοριακών συστημάτων και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης 

και επισκευής αυτών, 

- υπηρεσιών διατραπεζικών συστημάτων για λογαριασμό του Υπουργείου, 

- συστημάτων ασφαλείας και βιντεοεπιτήρησης και παντός είδους συναφών υλικών και 

εργασιών συντήρησης και επισκευής αυτών. 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ ειδικότητας Πληροφορικής ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού ή ΠΕ 

Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Ψηφιακής Πολιτικής. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 



 

 

 

  
  

 

3 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/ εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας Πληροφορικής ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού ή ΠΕ 

Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Ψηφιακής Πολιτικής. 

2.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών μηχανικού, μηχανολογικού και 

ηλεκτρολογικού εξοπλισμού, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω: 

- Κλιματιστικών μονάδων (εκτός των data centers) και παντός είδους συναφών υλικών και 

εργασιών συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών 

συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- υπηρεσιών μίσθωσης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων, 

- ψυκτών νερών και φίλτρων και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης 

και επισκευής αυτών, 

- ρολλών και πορτών ασφαλείας και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών 

συντήρησης και επισκευής αυτών, 

- ρολογιών παρουσίας και παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και 

επισκευής αυτών, 

- ηλεκτρολογικών και λοιπών συναφών ειδών. 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΠΕ ή ΤΕ, οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/ εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΠΕ ή ΤΕ, οποιουδήποτε κλάδου/ ειδικότητας. 

3.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών επισκευής και διαρρύθμισης όλων των 

χώρων και γραφείων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες του Υπουργείου, καθώς και των 

συναφών με τις εργασίες υλικών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω: 

- Ραφιών dexion, συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών αποσυναρμολόγησης, μεταφοράς 

και συναρμολόγησής τους, 

- επίπλων και σκευών, συμπεριλαμβανομένων και υπηρεσιών επισκευής επίπλων και σκευών 

και κάθε είδους υλικών για τις εν λόγω εργασίες, 

- υπηρεσιών μεταφοράς επίπλων και άλλων ειδών, 



 

 

 

  
  

 

4 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

- υπηρεσιών χρωματισμού χώρων και γραφείων, 

- υπηρεσιών αποξήλωσης και καθαίρεσης, 

- υπηρεσιών κάθε είδους μικροεπισκευών και προμήθειας υλικών για τις εν λόγω εργασίες 

(τζάμια, πόρτες, παράθυρα, ρολλά, βρύσες, πατώματα, χώροι υγιεινής κ.λπ.), 

- χαλιών, συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών καθαριότητας, φύλαξης και τοποθέτησης 

των χαλιών, 

- κουρτινών και στοριών σκίασης, συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών καθαριότητας των 

κουρτινών. 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

Ειδικότερα, Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ ειδικότητας Μηχανικών. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/ 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας Μηχανικών. 

4.Επιτροπή Παραλαβής καυσίμων θέρμανσης για τα καταστήματα όπου στεγάζονται οι 

Υπηρεσίες του Υπουργείου, στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ ειδικότητας. 

5.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών, όπως: 

- Γραφικής ύλης και σχετικών υλικών (φωτοτυπικού χαρτιού, φακέλων, υπηρεσιακών 

εντύπων, υπηρεσιακών βιβλίων αλληλογραφίας, καρτών παρουσίας κ.λπ.), 

- βιβλίων, συγγραμμάτων και υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας, 

- σφραγίδων, 

- φαρμάκων και κάθε είδους υλικών για την εύρυθμη λειτουργία του Ιατρείου του 

Υπουργείου, 

- κλειδιών και κλειδαριών και επισκευής κλειδαριών και κάθε είδους υλικών για τις εν λόγω 

εργασίες, 

- ειδών καθαριότητας, ευπρεπισμού, υγιεινής και απολύμανσης, 

- υπηρεσιών καθαριότητας και απολύμανσης των χώρων και των γραφείων του Υπουργείου, 

- υπηρεσιών συσκευασίας και μεταφοράς παντός είδους υλικού και εξοπλισμού για την 

ανάγκη μεταστέγασης υπηρεσιών του Υπουργείου. 



 

 

 

  
  

 

5 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/ 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

Επιπρόσθετα, η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για τη διενέργεια διαγωνισμών προμήθειας 

αγαθών και παροχής υπηρεσιών για τις οποίες δεν είναι αρμόδιες οι λοιπές Επιτροπές 

Διενέργειας Διαγωνισμών της παρούσας απόφασης. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/ 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

Επιπρόσθετα, η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για την παραλαβή προμήθειας αγαθών και 

παροχής υπηρεσιών για τις οποίες δεν είναι αρμόδιες οι λοιπές Επιτροπές Παραλαβής της 

παρούσας απόφασης. 

6.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών, όπως: 

- Υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων του Υπουργείου, 

- υπηρεσιών νομικών συμβουλών και πληροφοριών, 

- υπηρεσιών αποθήκευσης (logistics). 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότερα, 

Πρόεδρος και ένα (1) από τα μέλη της Επιτροπής, με τους αναπληρωτές τους, ορίζονται 

υπάλληλοι κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, εκ των οποίων τουλάχιστον ο ένας 

(1) με τον αναπληρωτή του θα είναι του κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού ή 

Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ή ΠΕ Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Δημοσίων 

Πολιτικών. 

β. Επιτροπή Παραλαβής προμήθειας αγαθών και παροχής υπηρεσιών, στην οποία θα 

μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότερα, Πρόεδρος και ένα (1) από τα μέλη της Επιτροπής, με τους 

αναπληρωτές τους, ορίζονται υπάλληλοι κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, εκ 

των οποίων τουλάχιστον ο ένας (1) με τον αναπληρωτή του θα είναι του κλάδου/ειδικότητας 

Διοικητικού-Οικονομικού ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ή ΠΕ Επιτελικών 

Στελεχών Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών. 

7.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών επισκευής και συντήρησης που απαιτούνται 

για τα αυτοκίνητα της Κ.Υ. του Υπουργείου. 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, ως εξής: 

- Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, προερχόμενοι από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ ειδικότητας 

Μηχανικών, 



 

 

 

  
  

 

6 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, προερχόμενα από υπαλλήλους 

μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, 

κλάδου/ειδικότητας Τεχνικού (Οδηγών) και 

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, προερχόμενα από υπαλλήλους 

μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας 

και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, ως εξής: 

- Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, προερχόμενοι από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ ειδικότητας 

Μηχανικών, 

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, προερχόμενα από υπαλλήλους 

μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, 

κλάδου/ειδικότητας Τεχνικού (Οδηγών) και 

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, προερχόμενα από υπαλλήλους 

μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας 

και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

8.Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών για θέματα αρμοδιότητας Δημοσίων 

Σχέσεων που άπτονται των πολιτικών του Υπουργείου Εσωτερικών, όπως: 

- Εφημερίδων και περιοδικών, 

- υπηρεσιών μαγνητοφώνησης - απομαγνητοφώνησης και τήρησης πρακτικών, 

- υπηρεσιών διερμηνείας, 

- δώρων εθιμοτυπίας, στεφανιών, κ.λπ., 

- υπηρεσιών παράθεσης γευμάτων εργασίας (coffee break, κ.λπ.), 

- υπηρεσιών διοργάνωσης ή/και συμμετοχής συνεδρίων, εκθέσεων, ημερίδων, κ.λπ. 

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/ 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) 

αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/ 

εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. 

Έργο των ανωτέρω επιτροπών είναι η διενέργεια δημόσιων διαγωνισμών, η παρακολούθηση 

και παραλαβή προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στον ν. 

4412/2016. 

Οι επιτροπές συνεδριάζουν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών 

και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 



 

 

 

  
  

 

7 

 

3899/2025, ΦΕΚ-663/Β/18.02.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ο ορισμός των μελών των ανωτέρω επιτροπών θα γίνει με νεότερη απόφαση του αρμόδιου 

προς τούτο οργάνου. Με την ίδια απόφαση θα οριστούν οι Πρόεδροι των ανωτέρω επιτροπών 

με τους αναπληρωτές τους λαμβάνοντας υπόψη:  

α) Τη θέση ευθύνης, 

β) τον χρόνο υπηρεσίας στη θέση ευθύνης,  

γ) τον βαθμό. 

Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια και αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης 

της απόφασης ορισμού των μελών της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025 


